Os documentos apresentados para habilitação são definitivos, não sendo admissível substituição ou posterior 
inclusão de documentos, com exceção do disposto nos subitens 8.7.1 e 8.7.2.  

9. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
9.1. O valor máximo fixado para o presente edital é de R$ 562.537,20 (Quinhentos e sessenta e dois mil 
quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos). 

10.  DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
10.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 
2021, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

[...]

2 1 
Exame de Estudo 
Urodinâmico 

300 UN   R$  495,49   R$  148.647,00  

3 1 
Exame de Biópsia de 
Próstata 

300 UN   R$  607,35   R$  182.205,00  

Total   R$  562.537,20  

8.5. O valor global anual estimado para a contratação é de R$ 562.537,20 (quinhentos e sessenta e dois mil, 
quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos), conforme planilha orçamentária. 

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

9.1. A proposta para a contratação de empresa especializada na realização de exames urológicos se deve pela 
necessidade de manter a disponibilização dos serviços a rede municipal de saúde com o propósito de promover a

[...]

R$ 111.485,25 

Lote Item Descrição do Item Unid Quant. 
VALOR MÉDIO 

UNITÁRIO 
VALOR MÉDIO TOTAL 

3 1 
Exame de Biópsia de 
Próstata 

UN  225 R$ 607,35 R$ 136.653,75 

VALOR TOTAL DO LOTE 3: R$ 136.653,75 

VALOR TOTAL COTA PRINCIPAL: R$ 421.902,90 (Quatrocentos e vinte e um mil novecentos e dois reais e 
noventa centavos).  

COTA RESERVADA – DESTINADA A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 E SUAS 
ALTERAÇÕES 

Lote Item Descrição do Item Unid Quant. 
VALOR MÉDIO 

UNITÁRIO 
VALOR MÉDIO TOTAL 

4 1 Exame de Cistoscopia UN  90 R$ 643,57 R$ 57.921,30